
AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DI PAVIA
(DGR n. X/4469 del 10.12.2015)

Via Indipendenza n. 3 - 27100 PAVIA
Partita I.V.A. e Cod. Fiscale N° 02613260187

DECRETO N. 918/DGi 
DEL 18/12/2025

IL DIRETTORE GENERALE: LORELLA CECCONAMI

OGGETTO: NOMINA DEL COLLEGIO SINDACALE DELL'AGENZIA DI  TUTELA DELLA SALUTE 
(ATS) DI PAVIA.

Codifica n. 1.1.02

Acquisiti i pareri di competenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO SILVIA LIGGERI

DIRETTORE SANITARIO STEFANO BONI

DIRETTORE SOCIOSANITARIO LAURA DA PRADA

 
Il Responsabile del Procedimento:  
LORENA VERRANDO – SC Affari generali e risorse strumentali
 

Il Redattore: 
ELENA CAMPEGGI – SC Affari generali e risorse strumentali

Pag.   1   di   4  



IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la DGR X/4469 del 10 dicembre 2015, costitutiva dell’ATS di Pavia;

VISTA la DGR XI/1643 del 21 dicembre 2023 con la quale la Giunta Regione Lombardia ha nominato 
la dott.ssa Lorella Cecconami Direttore Generale dell’ATS di Pavia con decorrenza dal 1 gennaio 2024 
fino al 31 dicembre 2026;

RICHIAMATI i seguenti riferimenti normativi:
- il D.lgs n. 502/1992 e smi e in particolare:

• l’art. 3, che individua il Collegio Sindacale tra gli organi delle ATS;

• l’art. 3 ter, il quale al comma 3 dispone che il “il Collegio Sindacale dura in carica tre anni ed è  
composto da tre membri, di cui uno designato dal Presidente delle Regionale, uno dal Ministro 
dell’Economia e delle Finanze e uno dal Ministro della Salute;

-  l’art.  12,  comma 14,  della  Legge  Regionale  n.  33/2009  ed  s.m.i.  che  stabilisce  che il  Collegio 
Sindacale è nominato dal Direttore Generale;

PRESO ATTO delle designazioni a cura dei Soggetti competenti (di cui all’art. 3 comma 3 del D.lgs n. 
502/1992 e s.m.i. sopra richiamato), dei componenti del Collegio Sindacale di questa ATS, come di 
seguito indicate:

- dott. Ambrogio Novelli -  in rappresentanza di Regione Lombardia – nominato con DPGR n. 409 del 
18.11.2025 – nota prot. regionale n. 45795 del 19.11.2025 – prot. ATS n. 85196 del 20.11.2025;

- dott.ssa Anna Botta – in rappresentanza del Ministero dell’Economia e delle Finanze – nominato con 
nota prot. MEF n. 56768 del 20.11.2025 – prot. ATS n. 85347 del 20.11.2025;

-  dott.  Fabio  Braghieri  -  in  rappresentanza  del  Ministero  della  Salute  –  nominato  con  nota  prot. 
Ministero n. 34978 del 17.12.2025 – prot. ATS n. 92074 del 18.12.2025;

ATTESO che si rende necessario disporre in merito alla nomina del Collegio Sindacale dell’ATS di 
Pavia, per la durata di tre anni e con decorrenza dalla data di insediamento del Collegio medesimo;

DATO  ATTO che  il  Collegio,  come  costituito,  sarà  convocato  ai  fini  del  suo  insediamento,  con 
comunicazione  dell’Ordine  del  Giorno,  a  seguito  di  notifica  ai  suoi  componenti  del  presente 
provvedimento di nomina, a cura del responsabile del procedimento;

RITENUTO di  rinviare  a  successivo  provvedimento  la  presa  d’atto  dell’insediamento  del  Collegio 
Sindacale, con nomina del suo Presidente, la determinazione del compenso spettante ai componenti e 
la conseguente assunzione del relativo impegno di spesa;

Pag.   2   di   4  



DATO ATTO, pertanto, che dall’adozione del presente provvedimento non derivano nè costi nè ricavi, 
come rappresentato dal Responsabile del procedimento;

SU PROPOSTA del Responsabile della SC Affari generali  e risorse strumentali,  il quale, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta la legittimità e regolarità tecnico/amministrativa, nella forma e nella 
sostanza, del presente provvedimento;

ACQUISITI, ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm. e ii., il parere favorevole espresso, per 
quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore 
Sociosanitario;

DECRETA

per le motivazioni esposte in premessa:

1. di prendere atto delle designazioni effettuate dai Soggetti competenti di cui in premessa, come da 
documentazione agli  atti  di  questa Agenzia,  con riferimento ai  componenti  del  Collegio  Sindacale 
dell’ATS di Pavia;

2. di nominare conseguentemente il Collegio Sindacale di questa Agenzia, per la durata di tre anni e 
con decorrenza dalla data di insediamento del Collegio medesimo, nella seguente composizione:

- Dott.ssa Anna Botta - in rappresentanza del Ministero dell’Economia e delle Finanze

- Dott. Ambrogio Novelli - in rappresentanza  di Regione Lombardia

- Dott. Fabio Braghieri - in rappresentanza del Ministero della Salute

3. di precisare che il Collegio, come sopra costituito, sarà convocato ai fini del suo insediamento con 
comunicazione  dell’Ordine  del  Giorno,  a  seguito  di  notifica  ai  suoi  componenti  del  presente 
provvedimento di nomina a cura del Responsabile del procedimento;

4. di rinviare a successivo provvedimento la presa d’atto dell’insediamento del Collegio Sindacale con 
nomina  del  suo  Presidente,  la  determinazione  del  compenso  spettante  ai  componenti  e  la 
conseguente assunzione del relativo impegno di spesa;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta nè costi nè ricavi, come rappresentato dal 
Responsabile del Procedimento e riportato nel parere contabile allegato al presente provvedimento;
 
6. di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 17, comma 
6, della Legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 e ss.mm. e ii.;

Pag.   3   di   4  



7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line aziendale, ai sensi 
dell’art. 17, comma 6, della Legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 e ss. mm. e ii.;

8. di  demandare,  per il  tramite della  struttura competente,  la  trasmissione dell’elenco nel  quale  è 
incluso il presente provvedimento al Collegio Sindacale;

9. di incaricare il Responsabile del procedimento di dare esecuzione al presente provvedimento.

IL  DIRETTORE  GENERALE
LORELLA CECCONAMI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

Pag.   4   di   4  



AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DI PAVIA
(DGR n. X/4469 del 10.12.2015)

Via Indipendenza n. 3 - 27100 PAVIA
Partita I.V.A. e Cod. Fiscale N° 02613260187

ATTESTAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Il  Direttore  della  SC  Bilancio,  Programmazione  Finanziaria  e  Contabilità  attesta  che  il  presente 
provvedimento non comporta, allo stato, la registrazione né di costi né di ricavi.

           Il Direttore
SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità

ROSARIA MARIA ROMINA CHESSA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)

 

Pag.   1   di   1  


